capitibus et clausulis ac circumstantiis in eisdem particulariter et respective

contentis. Insuper nos de nouo dedimus disposuimus et mortificauimus

tenoreque presentis carte nostre damus concedimus disponimus et mortificamus

prefatis Preposito Balliuis Consulibus et Communitati dicti nostri Burgi de

Edinburgh eorumque successoribus pro ministrorum et pauperum sustentatione

ac pro intertenemento dicti coUegii per ipsos nuper erecti, omnes et singulas

terras redditus decimas aliaque proficua et emolumenta de particularibus in

dictis superioribus donatiouibus et mortiticatiouibus contenta ac in prefato

decreto per dictos dominos consilii promulgato de data antedicta cum ipsis pro

usibus in liujusmodi specificatis et contentis et non aliter, juxta formam et

teuorem earundem in perpetuum remansura. Prouiso quod dicti Prepositus

Balliui Consules et Communitas et eorum successores tenebuntur sustentare

eighty-four sets forth. Together with the decree of the Lords of our Council and

Session, by which it is decerned and declared that the said Provost, Bailies, CouncLllors,

and Community have right to the teinds, fruits, and emoluments of the parsonage of

the church of Dunbarny for the reasons and causes contained in the said decree, of date

the nineteenth day of the month of March in the year of our Lord one thousand five

hundred and eighty-three, in all and singular the jioints, chapters, and clauses, and

circumstances in the same particularly and respectively contained. Moreover, we of

new have given, disponed and mortified, and by the tenor of this our present charter,

give, grant, dispone, and mortify to the said Provost, Bailies, Councillors, and Com-

munity of our said Burgh of Edinburgh and their successors, for the support of the

Ministers and Poor, and for the upholding of the said College by them lately erected,

all and sundry lands, rents, teinds, and other profits and emoluments, particularly

contained in the said former gifts and mortifications, and in the foresaid decree pro-

nounced by the said Lords of Council of the date aforesaid, to remain with them for

ever for the uses therein specified and contained, and not otherwise, according to the

form and tenor of the same. Pro\'iding that the said Provost, Badies, Councillors,
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ministros apud suas ecclesias pro presenti ibidem seruientes, et similes qualifi-

catas personas [qui] in liujusmodi curas in posterum ordinati erunt deseruire,